DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 45/2015

COMUNE D1

MONZA

SETTORE: POLIZIA LOCALE

SERVIZIO: PRESIDIO E CONTROLLO DEL TERRITORIO

UFFICIO: GESTIONE LOGISTICA E PIANIFICAZIONE OPERATIVA

ASSESSORATO: MOBILITA E SICUREZZA

OGGETTO: ADEGUAMENTO DELLE TARIFFE A CARICO DEI TRASGRESSORI

DEL SERVIZIO DI RIMOZIONE FORZATA, Al SENSI DEL D.M.
04/09/1998, N. 401

L'anno Duemilaquindici il giorno dieci del mese di Febbraio alle ore 14:30
nella sala delle adunanze del palazzo civico si € riunita la Giunta Comunale.

Si da atto che risultano presenti i seguenti n. 9 amministratori in carica:

Nome Qualifica |Presente | Nome Qualifica |Presente
SCANAGATTI SINDACO S DELL’AQUILA Assessore S
ROBERTO FRANCESCA

BERTOLA VICE S DONVITO DEBORA Assessore S
CHERUBINA SINDACO

ABBA’ CARLO Assessore S LONGONI EGIDIO Assessore S
COLOMBO CLAUDIO |Assessore S MARRAZZO ANTONIO | Assessore S
CONFALONIERI Assessore S MONTALBANO Assessore N
PAOLO GIUSEPPE ROSARIO

Assume la Presidenza IL SINDACO: SCANAGATTI ROBERTO
Assiste IL SEGRETARIO GENERALE: SPOTO MARIO

IL PRESIDENTE

Constatata la legalita della riunione, invita la Giunta a trattare l'argomento

segnato in oggetto.




LA GIUNTA COMUNALE

Sentita lillustrazione della seguente proposta da parte dell’Assessore
competente, Paolo Giuseppe Confalonieri;

Richiamati il programma di mandato del Sindaco, che intende garantire
“Sicurezza e Legalitd” ai cittadini sul territorio attraverso una polizia locale
sempre pil qualificata, professionale e attrezzata nonché la relazione
previsionale programmatica, programma n. 003A1L, progetto n. 01, che
propone azioni tese a prevenire il compimento di atti che creano insicurezza
nella popolazione;

Considerato che lart. 159, c. 2, del D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i. prevede che
gli enti proprietari delle strade sono autorizzati ad affidare in concessione il
servizio della rimozione forzata dei veicoli, disposto dagli organi di Polizia
Stradale;

Dato atto che il Comune di Monza ha costituito ed affidato in concessione
detto servizio con determinazione dirigenziale n. 144 del 28/01/2013;

Considerato che il D.M. n. 401/1998 “Regolamento recante norme per la
definizione delle tariffe da applicarsi da parte dei concessionari del servizio di
rimozione dei veicoli e massimali di assicurazione per i veicoli adibiti alla
rimozione”, ha determinato le relative tariffe, prevedendone l'adeguamento
nei limiti della variazione delliindice ISTAT dei prezzi al consumo per le
famiglie di operai ed impiegati;

Visto il comunicato ISTAT pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 20 del

26/01/2015, da cui risulta che i prezzi al consumo (indice FOI) al 31.12.2014
sono diminuiti dello 0,1 %;

Ritenuta sussistente la necessitda di dichiarare limmediata eseguibilita del
presente provvedimento al fine di assicurare allEnte le relative entrate;

Tutto cio premesso e considerato;

Visto lart. 159 del D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i., lart. 354 del D.P.R. n.
495/1992 ed il D.M. n. 401/1998;

Considerati gli artt. 48 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
Preso atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n.

241/1990 e s.m.i., e il dirigente del Settore Polizia Locale, dr. Alessandro
Casale;



Atteso che dall’1/01/2015 il Comune di Monza deve adempiere alle
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio, contenute nel D.Lgs. n. 118/2011, cosi come
modificato con D.Lgs. n. 126/2014;

Visto ’art. 179 del T.U.E.L. cosi come modificato con D.Lgs. n. 126/2014,
relativo agli accertamenti di entrata;

Visti gli artt. 153 e 183 del T.U.E.L. cosi come modificato con D.Lgs. n.
126/2014, relativi agli impegni di spesa;

Visto I’Allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2001 contenente il Principio contabile
applicato concernente la contabilita finanziaria;

Visto altresi lallegato parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica,
espresso sulla proposta in esame dal dirigente dr. Alessandro Casale,
responsabile del Settore Polizia Locale, ai sensi dell'art. 49, c. 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

Dato atto che non comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente sulla presente proposta non
occorre il parere contabile di cui all'art. 49, c. 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Dato altresi atto che:

- rispetto alle disposizioni gia citate, non si da luogo all’applicazione di
alcuna ulteriore specifica normativa di livello UE, statale, regionale o
locale;

- la materia disciplinata dal presente provvedimento rientra tra le
competenze del Settore Polizia Locale;

- per Lladozione del presente provvedimento non risulta necessario
acquisire, nell’ambito dell’istruttoria, ulteriori pareri, nulla osta o
certificazioni di servizi interni o di altre amministrazioni esterne;

Con voti favorevoli espressi nelle forme di legge
DELIBERA

1. di adeguare le tariffe a carico dei trasgressori del servizio di rimozione
forzata, da applicarsi dal giorno 01/03/2015 alla variazione Istat dell'indice
dei prezzi al consumo del biennio 2013-2014 per le famiglie degli operai e
degli impiegati, come da allegata tabella parte integrante del presente
atto (ALLEGATO 1);

2. di dare atto che sono stati rispettati i nuovi principi contabili indicati dalla
normativa sull’Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio citata in premessa;



3. di dichiarare il presente provvedimento, con separata ed unanime
votazione, immediatamente eseguibile, giusta l'art. 134, c. 4, del D.Lgs. n.
267/2000.



COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

COMUNE DI

SETTORE POLIZIA LOCALE

DIRIGENTE POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 41 DEL 02/02/2015:
OGGETTO: ADEGUAMENTO DELLE TARIFFE A CARICO DEI TRASGRESSORI DEL SERVIZIO DI
RIMOZIONE FORZATA, Al SENSI DEL D.M. 04/09/1998, N. 401

PARERE DI REGOLARITA TECNICA

Ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, si esprime parere favorevole in
ordine alla regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Monza, 02/02/2015

IL DIRIGENTE
(DIRIGENTE A LOCALE)

684530.doc



Settore Polizia Locale
Supporto alla gestione operativa
Ufficio Comando

COMUNE DI

TABELLA ALLEGATA ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE n. 45 del 10.02.2015

VEICOLI DI MASSA COMPLESSIVA A PIENO CARICO FIN A 1,5 TON.:

Da A
1) DIRITTO DI CHIAMATA DIURNA: € 15,40 15,39
2) OPERAZIONI CONNESSE AL CARICO ED ALLO SCARICO DEL € 2310 2307
VEICOLO TARIFFA DIURNO - TARIFFA DIURNA: ’ '
3) INDENNITA’ CHILOMETRICA TARIFFA DIURNA: £ 3,29 3,29
4) DIRITTO DI CHIAMATA NOTTURNA E FESTIVA: € 20,02 20,00
5) OPERAZIONI CONNESSE AL CARICO ED ALLO SCARICO DEL € 2997 29 94
VEICOLO TARIFFA NOTTURNA E FESTIVA: ! '
6) INDENNITA' CHILOMETRICA TARIFFANOTTURNA E FESTIVA: € 3,67 3,67
VEICOLI DI MASSA COMPLESSIVA A PIENO CARICO FINO A 3,5 TON.:
A A
1) DIRITTO DI CHIAMATA DIURNA: € 19,25 19,24
2) OPERAZIONI CONNESSE A!_ CARICO ED ALLO SCARICO DEL £ 3750 37.47
VEICOLO TARIFFA DIURNA:
3) INDENNITA' CHILOMETRICA TARIFFA DIURNA: £ 382 3,82
4) DIRITTO DI CHIAMATA NOTTURNA E FESTIVA: € 2518 25,15
5) OPERAZIONI CONNESSE AL CARICO ED ALLO SCARICO DEL € 50.08 50.03
VEICOLO TARIFFA NOTTURNA E FESTIVA : ' '
6) INDENNITA' CHILOMETRICA TARIFFA NOTTURNA E FESTIVA: € 500 4,99




Delibera n. 45 del 10.02.2015

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL SINDACO/PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
? E |[ % .
- Roberto Scanagatt - Mario[Spoto -
/’ X
N—"

Copia della delibefazione, costituita dal presente atto e da n. 1 allegato, viene affissa in
pubblicazione all’Albo pretorio il - 3 MAR, 2015 e vi restera per 15 giorni
consecutivi. ‘

In pari data viene trasmessa ai Capigruppo Consiliari.

IL SEGRETARIO GENERALE
- Mari%/?pﬁoto -

/!
La presente deliberazione in pubblicazione all’Albo pretorio dal . 3 MAR. 2015
e stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO GENERALE

O\

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

Si certifica che la su estesa deliberazione e stata pubblicata nelle forme di_legge
all’Albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal % 3 MAR. 2015al 1.7 MAR, 2015

E’ divenuta esecutiva dal 13 MAR. 2013  ai sensi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE
- Mario Spoto -

Monza li ..g.é..&iaﬁ‘.z.oﬁ



